
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.331/2016-CRS 

 

 
EDITAL DE ORIENTAÇÃO AOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA INSPEÇÃO 

DE SAÚDE 

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 1.5 
do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 

1. Orientar os candidatos com problemas físicos e que estejam convocados 
para realização de inspeção médica no dia 16 de fevereiro de 2016, que estão 
dispensados do comparecimento na solenidade de assinatura da nomeação e 
apresentação ao Governador marcada para mesma data. 

 

 2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 12 de fevereiro de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 


